Литература: Codex diplomaticus VI-IX, passim; J. Belošević, Pečat-
nik hrvatskoga bana Pavla I Bribirskog iz Zadra, Diadora 3, Zadar 1965, 
159–167, T. I–V; P. Anđelić, Srednjovjekovni pečati iz Bosne i Hercegovi-
ne, Sarajevo 1970, 11–13, 117, T. II; G. Čremošnik, Studije za srednjovje-
kovnu diplomatiku i sigilografiju Južnih Slovena, Sarajevo 1976, 45–117; I. 
Borsa, Diplomatička zbirka fotokopija Mađarskoga zemaljskog arhiva, 
Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti JAZU 13 (1983) 245–248; M. Brko-
vić, Tri povelje knezova Bribirskih, 139–154; Isti, Isprave hrvatskih narod-
nih vladara i latinske isprave bosansko-humskih vladara i velmoža, Zadar – 
Mostar 1998, 97–98, 310; A. Sunkó, Pecsétgyűjtemény V Szekció – Reper-
tórium, Budapest 2006, 81. 

Текст повеље  

5 

Nos Paulus, banus Croatorum et tocius Bosne dominus, unacum ka-
rissimis filiis nostris Mladino bano Bosniensi, Georgio Spalatensi, Pau-
lo |2| Traguriensi et Gregorio Sibenicensi comitibus, significamus 
quibus expedit, tenore presencium, universis quod, prestito corporali 
juramento super corpore Christi |3| in ecclesia sancte Marie de Scardo-
na, promisimus et promittimus veri amici comitis Horvatini, cognati 
nostri dilecti et fidelis, ac suorum filiorum3 esse semper |4| et perpetuo 

3 Thallóczy (GZM): filiorem. 
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ac eosdem puro corde diligemus, ac de suo dominio et toto comitatu 
Inferiorum Parcium Bosne in castris, terris vel in alia sua terra heredita-
ria |5| nichil ab ipso Horvatino comite et suis filiis minuemus vel reci-
piemus modo aliquo4, et quod ipse Horvatinus comes cum suis filiis 
aput (!)5 nos et nostros in eundo, |6| stando et redeundo semper sit liber 
et securus et non possit de nobis et nostris in aliquo dubitare, et eciam 
per nos et nostros ex aliqua causa, arte vel ingenio |7| non debeat capti-
vari. Cui si aliqua quoquomodo per aliquos imponeretur infidelitas sive 
culpa, non teneatur coram nobis alicui respondere, nisi propria ductus 
|8| voluntate responderet et nichilominus ad sua castra sanus et illesus 
redire possit, sine nostro et nostrorum impedimento, contrario aut dolo. 
Insuper promittimus, |9| sub fide et juramento supradictis6, predictum 
Horvatinum comitem et eius filios contra quemlibet ipsum vel ipsos 
offendere volentem manutenere, deff|10|endere et adiuvare et quod eum 
et eius filios pro alicuius amicicia, amore, prece, precio, timore vel odio 
nullo unquam tempore dimittemus sive |11| deseremus. Verum si ipse 
comes Horvatinus aliquam nobis manifestam7, quod absit, infidelitatem 
faceret et ipsam non posset vel nolet emendare, extunc |12| quatuor 
mensium spacio sibi prius8 indicare et manifestare litteris nostris debe-
amus, ut a nobis et nostris sibi et suis precaveat; interim, |13| autem, 
contra ipsum et suos ac bona ipsius procedere vel eum aut eius filios, si 
eciam ad nostram venirent presenciam, captivare vel offendere non |14| 
possimus9, sed omnino erunt liberi et securi. Que quidem10 omnia et 
singula, ad fidem nostram deo debitam, illese et ad plenum observare 
|15| et conservare promittimus et quod eciam per predictos filios nos-
tros semper et perpetuo predicta observentur nos, dictus P. banus, sub 
obtemptu |16| paterne11 benedictionis, iniungimus12 eisdem et mandamus